ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 324 ОТ 18.02.2019 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 13.04.2018 № 887 «Об организации теплоснабжения муниципального образования г. Ковров»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», ст. ст. 31, 32 Устава муниципального образования г. Ковров постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Коврова № 887 от 13.04.2018 «Об организации теплоснабжения муниципального образования г. Ковров»:

1.1.Исключить из Постановления пункт 3.

1.2. Заменить нумерацию пунктов 4, 5, 6 на 3, 4, 5.

1.3. Раздел 9 Приложения 1 к Постановлению изложить согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города А.В. Зотов
Приложение к постановлению

администрации г. Коврова

от 18.02.2019 № 324
9. Решение об определении единой теплоснабжающей

 организации (организаций)
Статус единой теплоснабжающей организации присваивается органом местного самоуправления при утверждении схемы теплоснабжения города.

Границы зон деятельности единой теплоснабжающей организации (организации) определяются границами системы теплоснабжения, в отношении которой присваивается соответствующий статус.

Единая теплоснабжающая организация при осуществлении своей деятельности обязана:

а) заключать и надлежаще исполнять договоры теплоснабжения со всеми обратившимися к ней потребителями тепловой энергии в своей зоне деятельности;

б) осуществлять мониторинг реализации схемы теплоснабжения и подавать в орган, утвердивший схему теплоснабжения, отчеты о реализации, включая предложения по актуализации схемы теплоснабжения;

в) надлежащим образом исполнять обязательства перед иными теплоснабжающими и теплосетевыми организациями в зоне своей деятельности;

г) осуществлять контроль режимов потребления тепловой энергии в зоне своей деятельности.

Едиными теплоснабжающими организациями города Коврова являются:

1. ООО "Владимиртеплогаз"

2. ОАО "Завод им. В.А. Дегтярева"

3. ООО "ДСК ЭНЕРГО"

4. ООО "ЖКО РОСКО"

5. Горьковская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «Российские железные дороги»
6. МУП "Жилищно-эксплуатационный трест"

7. ООО "Ковровская ЭнергоТепловая Компания"

8. ООО «ТЕПЛОКОМ»
9. МУП «ЖИЛЭКС»

ТП № 00266